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Ileż radości daje czasami ta żmudna, pełna wyrzeczeń i poświęceń praca! 

Zwłaszcza wtedy, gdy włożony w nią wysiłek zaczyna owocować, gdy z dna 

przepaści udaje się wyciągnąć na powierzchnię kogoś, o kim powszechnie 

sądzono, że (…) jest już dla społeczeństwa całkowicie stracony… 

         Lucjan Momot 

 

Działalność Sekcji Resocjalizacji Koła Naukowego Pedagogów została wznowiona  

w roku akademickim 2024/2025. Zależy nam na stworzeniu przestrzeni do wymiany 

doświadczeń, pogłębiania wiedzy oraz podejmowania działań z szeroko rozumianej 

resocjalizacji. Członkowie Sekcji realizują szereg inicjatyw, których celem jest rozwój 

naukowy, propagowanie idei resocjalizacji, a także rozwój zainteresowań studentów. 

 



DOTYCHCZASOWE INICJATYWY: 

1. Organizacja wydarzeń naukowych, propagujących ideę resocjalizacji: 

→ organizacja oraz czynny udział w Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej ZA KURTYNĄ 

RESOCJALIZACJI. KONTROWERSJE, WYZWANIA, PERSPEKTYWY (15/10/2025); 

→ udział w Drzwiach Otwartych, organizowanych w murach Uniwersytetu; studenci 

przy współpracy zaproszonych funkcjonariuszy z Zakładu Karnego w Koronowie 

zachęcali uczniów szkół średnich do wyboru studiów, m.in. na kierunku pedagogika 

specjalność resocjalizacja; 

→ przygotowywanie prelekcji na Ogólnopolskie Seminarium Naukowe Za kurtyną 

resocjalizacji. Po drugiej stronie muru, zaplanowane na 21 maja 2026; 

→ przygotowywanie pod merytorycznym nadzorem dr hab. Małgorzaty H. Kowalczyk, 

prof. UMK badań naukowych z zakresu rozmaitych obszarów resocjalizacji celem 

rozwoju warsztatu badawczego studentów; 

→ promowanie uczelni. 

2. Działalność praktyczna związana z poznaniem specyfiki funkcjonowania instytucji 

resocjalizacyjnych 

→ przeprowadzenie we współpracy z Zakładem Karnym w Koronowie programu 

resocjalizacji z zakresu zapobiegania negatywnym skutkom izolacji oraz integracji 

rodzin pt. "Wielkanoc za murem", ukierunkowanym na rozwój umiejętności 

społecznych oraz kreatywności przy wykorzystaniu warsztatów retrospekcyjno-

artystycznych; w twórczości własnej skazanym towarzyszyły studentki pedagogiki 

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, które poprowadziły pod nadzorem 

wychowawcy warsztaty retrospekcyjno-artystyczne, w efekcie których powstały 

wielkanocne zajączki; 

→ przeprowadzenie warsztatów z zakresu podnoszenia kompetencji społecznych dla 

dziewcząt przebywających w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym  

w Samostrzelu; 

→ spotkanie z dr Moniką Kaczmarczyk celem poznania specyfiki funkcjonowania 

Domów dla Matki i Dziecka, funkcjonujących przy zakładach karnych w Polsce; 

→ w miesiącu kwietniu odbędzie się spotkanie z kuratorem sądowym dla dorosłych 

celem poznania specyfiki pracy kuratora sądowego. 

 

Szanowni Studenci! 

Serdecznie zapraszamy do dołączenia do naszej sekcji! 

 Jeśli szukasz nowych wyzwań naukowych oraz chciałbyś zdobyć doświadczenie w 

pracy z osobami niedostosowanymi społecznie, przejawiającymi zachowania 

paraprzestępcze oraz przestępcze- dołącz do nas! 


